[image: ]
Prefeitura Municipal de Iaras
IARAS – MÃE D’ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ – 57.263.949/0001-00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025 DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

PATRICK HERNANDES MORALES, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 1.790, de 02 de janeiro de 2024, e demais legislação aplicável, e de acordo com a Ata da Sessão Pública realizada no dia 01/09/2025, às 09h00, que, não havendo manifestação quanto à interposição de recurso, sagrou-se vencedoras do certame as EMPRESAS POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 18.519.219/0001-67, com sede na Rodovia Mg - 179 s/nº  – Bairro Afonsos – CEP 37.552-700 – Pouso Alegre – MG, pelo valor total de R$ 23.501,50 (vinte e três mil e quinhentos e um reais e cinquenta centavos), CIRURGICA UNIÃO LTDA., CNPJ nº 04.063.331/0001-21, com sede na Rua 25 nº 1908 – Bairro Jardim São Paulo – CEP 13.503-010 – Rio Claro – SP, pelo valor total de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), PLACIDO - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 25.123.729/0001-86, com sede na Avenida Tiradentes nº 1321 – Bairro Fragata – CEP 17.519-000 – Marília – SP, pelo valor total de R$1.712,00 (um mil e setecentos e doze reais), e CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA., CNPJ nº 47.063.094/0001-01, com sede na Rua José Theodoro nº 126 – Bairro Vila Euclides – CEP 19.014-220 – Presidente Prudente – SP, pelo valor total de R$ 6.720,00 (seis mil e setecentos e vinte reais), ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o certame nos termos do edital do Pregão Eletrônico nº 043/2025, bem como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

IARAS, 08 DE SETEMBRO DE 2025.

PATRICK HERNANDES MORALES
PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS
Praça Monção nº 683 – Fone: (0XX14) 3764-9400 / 3764-9401 – CEP 18.775-021– IARAS – SP
e-mail: prefiaras@uol.com.br / licitacaoiaras@hotmail.com
image1.png